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) ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA

ILUSTRISSIMA SENHORA PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITACAO

Proceda-se a avaliagdo de mercado acerca dos seguintes servigos:
Prestagdo servicos de MONITORAMENTO ELETRONICO E
ALARME CONTRA ROUBO consistente na utilizaciio de sensores infravermelhos e

central de alarme de propriedade da contratante a serem prestados no prédio da Camara

Municipal de Coronel Sapucaia/MS para os meses de janeiro a dezembro de 2020.

Sem mais para o0 momento.

Coronel Sapucaia-MS, 02 de janeiro de 2020.

JOAO BATISEADE ANDRADE
President&da Camara Municipal

Rua Teixeira de Freitas, 234 — Fone: (067) 483-1285/1518
C.N.P.J. 01.989.060/0001-41 - e-mail: cadmara(@camarasapucaia.ms.gov.br



A ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA

A:
BATISTA & MENDES LTDA-ME.

Favor fazer orgamento dos servicos abaixo relacionados:

Prestacdo servicos de  MONITORAMENTO ELETRONICO E
ALARME CONTRA ROUBO consistente na utilizacdo de sensores infravermelhos e
central de alarme de propriedade da contratante a serem prestados no prédio da Camara

Municipal de Coronel Sapucaia/MS para os meses de Jjaneiro a dezembro de 2020.

CORONEL SAPUCAIA/MS, 02 de janeiro de 2020.
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Debora Duré Duartes
Presidente da Comissio Permanente de Licitacdo

Rua Teixeira de Freitas, 234 — Fone: (067) 483-1285/1518
C.N.P.J. 01.989.060/0001-41 - e-mail: camara@camarasapucaia.ms.gov.br



A ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA

AQ:
BATISTA & MENDES LTDA-ME.

Favor fazer orgamento dos servigos abaixo relacionados:

ITEM SERVICOS VALOR VALOR
MENSAL GLOBAL

Monitoramento eletrénico e alarme
01 contra roubo, consistente na utilizacio
de sensores infravermelhos e central de
alarme de propriedade da contratante a R$ 660,00 R$ 7.920,00
serem prestados no prédio da Cimara
Municipal de Coronel Sapucaia/MS
pelo prazo de 12 meses, a contar de
janeiro a 31 de dezembro de 2020,

CORONEL SAPUCAIA/MS, 02 de janeiro de 2020.

Rua Teixeira de Freitas, 234 — Fone: (067) 483-1285/1518
C.N.P.J. 01.989.060/0001-41 - e-mail: camara(@camarasapucaia.ms.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE FINANCAS
SETOR DE CADASTRO E TRIBUTAGAO

Coronel Sapucaia MS 02 de janeiro de 2020

DECLARACAO

Declaro para todos os fins, que a Empresa, BATISTA & MENDES
LTDA-ME, localizado na Avenida Abilio Espindola Sobrinho n°12, Centro, é
a Unica empresa prestadora de atividades de monitoramento de sistemas
de seguranga existente no municipio de Coronel Sapucaia — MS,
cadastrado no setor de cadastro e Administracdo Tributaria, com o Nome
Fantasia de SECURITY - MONITORAMENTO E  VIGILANCIA,
CNPJ n°08.812.479/0001-72, Inscri¢do Municipal n°302407.

Atenciosamente.
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\dsmar Moura Zanadria
Diratoy d»
Adminisb ¢io Tributdria
Portaria N¢ 052/2017




. ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA

PARECER JURIDICO

Em anélise Processo Administrativo n® 001/2020 e Contrato 001/2020,
verifico que o valor estimado da contratacio ndo ultrapassa a R$ 8.000,00 (oito mil reais).

Destaco a informag@o de que a empresa a ser contratada é a unica apta
a atuar no municipio de Coronel Sapucaia/MS, contudo a informac¢do ainda nio foi
apresentada aos autos.

Referente ao tipo de contratagdo, como ndo se trata de servigos de
natureza predominantemente intelectual, mas sim de prestagio de servigos, a forma de
contratagdo dispensada a licitagdo ¢ adequada para selecionar a forma mais vantajosa para
administra¢do piiblica.

Ainda, caso seja a Unica empresa atuante no Municipio, a forma
inexigivel também ¢ possivel, devendo o gestor escolher uma das opcoes.

O objeto a ser contratado encontra-se sucintamente descrito na
pesquisa de mercado bem como no termo de contrato.

As condigBes e prazos para a execucdo do contrato também se
encontram devidamente dispostos na pesquisa de mercado e termo contratual.

Ressalte-se, que a dispensa de Licitagio para a contratagio esta
embasada legalmente no artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93 concomitante ao artigo 23,
inciso I, alinea “a”, ainda pelo artigo 25 da mesma Lei.

O presente contrato traz ainda, informagdes acerca da dotagdo
or¢amentaria pela qual correrfio as despesas decorrentes do contrato formulado, na cldusula
7%, item III, bem como prevé as san¢des que eventualmente poderdo ser aplicadas em caso
de inadimplemento contratual.

Ante ao exposto, constato que o processo 001/2020 atendeu as
exigéneias previstas na Lei 8.666/93 e dou parecer favoravel desde que as observagdes
trazidas acima sejam respeitadas.

E O PARECER, SALVQ MEL MEiZO.
Coronel Sapucaia - MS, ,9 ‘o dé 2 ”
/ Il WW_WM‘“'“"""\
feslley Frapkii ‘e Assis Ximepe
———AssEssor Jurigico da ¢Amara Municipal
A/M§ 5.396
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Rua Teixeira de Freitas, 234 — Fone: (067) 483-1285/1518
C.N.P.J. 01.989.060/0001-41 - e-mail: camara@camarasapucaia.ms.gov.br



X ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA

TERMO DE DISPENSA E INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

Declaramos dispensada e inexigivel a realizagio de procedimento
licitatério a efetivagio da DESPESA pela Camara Municipal de Coronel Sapucaia/MS, com
a prestacéo de servicos de MONITORAMENTO DE ALARME CONTRA ROUBO DA
CAMARA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCALIA, pelo periodo de 12 meses, com
fulcro no Inciso II, do Art. 24, da Lei Federal N° 8.666/93, com suas altera¢des posteriores,
nos termos da proposta anexa apresentada pela pessoa juridica BATISTA & MENDES
LTDA-ME, com sede na Rua Abilio Espindola Sobrinho, n. 12, 2° piso, CEP: 79995-000,
Centro, Coronel Sapucaia-MS, inscrita no CNPJ sob o n° 08.812.479/000172, proposta
esta, no valor de no valor RS 660,00 (seiscentos e sessenta reais) mensais, perfazendo o

total de RS 7.920,00 (sete mil novecentos e vinte reais).

Isto posto, considerando que a empresa retrocitada é a Uinica atuante em
nosso municipio; considerando ainda que o valor a ser despendido ndo alcanca o limite
disposto na alinea a, do Inciso II, do Art. 24, da Lei Federal N° 8.666/93, face ao principio
da conveniéncia e oportunidade da Administragio Publica, com fundamento nos art. 24 e
25 da Lei de Licitagdes, consideramos inviavel, portanto inexigivel e dispensavel por hora a
realizacdo de licitagdo, isso posto submetemos a referida decisio ao Exmo Senhor

Presidente da Camara Municipal para homologagio, ratificagio e a devida publicidade.
Coronel Sapucaia - MS, 02 de janeiro de 2020.
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Debora Duré Duartes
Presidente da Comisséo Permanente de Licitagio

Rua Teixeira de Freitas, 234 — Fone: (067) 483-1285/1518
C.N.P.J. 01.989.060/0001-41 - e-mail: camara(@camarasapucaia.ms.gov.br



) ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA

HOMOLOGACAO E RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO POR
INEXIGIBILIDADE

Processo Administrativo N° 001/2020

AUTORIZO a despesa, homologo e ratifico o despacho supra da
Comisséo Permanente de Licitagdo, referente & dispensa (art. 24) e inexigibilidade (art. 25,
caput) de licitagdo a favor de Batista & Mendes Ltda-ME, com sede na Abilio
Espindola Sobrinho, n. 12, 2° piso, centro, CEP 79995-000, Coronel Sapucaia-MS,
inscrita no CNPJ sob o n° 08.812.479/000172, proposta esta, no valor R$ 660,00
(seiscentos e sessenta reais) mensais, perfazendo o total de R$ 7.920,00 (sete mil

novecentos e vinte reais).

OBJETO: Prestaciio servicos de MONITORAMENTO ELETRONICO E ALARME
CONTRA ROUBO consistente na utilizagio de sensores infravermelhos e central de
alarme de propriedade da contratante a serem prestados no prédio da Camara Municipal de
Coronel Sapucaia/MS para o periodo de 01 de janeiro de a 31 de dezembro de 2020.

VALOR TOTAL: RS 7.920,00 (sete mil novecentos e vinte reais).

Elabore-se o Contrato de Prestaco de Servigos pertinente.

Coronel Sapucaia - MS, 02 de janeiro de 2020.

JOAO BATST A
Presidents fa/(’lgmara Municipal

f

Rua Teixeira de Freitas, 234 — Fone: (067) 483-1285/1518
C.N.P.J. 01.989.060/0001-41 - e-mail: cdmara@camarasapucaia.ms.gov.br



Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Estado de Mato Grosso do Sul no dia 13/01/2020.
Numero da edigdo: 2519

CAMARA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA-MS

HOMOLOGACAO E RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO POR
INEXIGIBILIDADE

HOMOLOGAGAO E RATIFICAGAO DE DISPENSA DE LICITACAO POR
INEXIGIBILIDADE

Processo Administrativo N° 001/2020

AUTORIZO a despesa, homologo e ratifico o despacho supra da Comissdo Permanente de Licitacio,
referente a dispensa (art. 24) e inexigibilidade (art. 25, caput) de licitagdo a favor de Batista & Mendes
Ltda-ME, com sede na Abilio Espindola Sobrinho, n. 12, 2° piso, centro, CEP 79995-000, Coronel
Sapucaia-MS, inscrita no CNPJ sob o n° 08.812.479/000172, proposta esta, no valor R$ 660,00
(seiscentos e sessenta reais) mensais, perfazendo o total de R$ 7.920,00 (sete mil novecentos e vinte
reais).

OBJETO: Prestacao servicos de MONITORAMENTO ELETRONICO E ALARME CONTRA
ROUBO consistente na utilizagdo de sensores infravermelhos e central de alarme de propriedade da
contratante a serem prestados no prédio da Cdmara Municipal de Coronel Sapucaia/MS para o periodo de
01 de janeiro de a 31 de dezembro de 2020.
VALOR TOTAL: RS 7.920,00 (sete mil novecentos e vinte reais).
Elabore-se o Contrato de Prestacio de Servigos pertinente.

Coronel Sapucaia - MS, 02 de janeiro de 2020.

Jodo Batista de Andrade

Presidente da Camara Municipal

Matéria enviada por LUZIA NANCI MENDES DE OLIVEIRA



A ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA

JUSTIFICATIVA

O contrato 001/2020 tem como objeto a Prestagdo de Servigos de
Monitoramento de Alarme Contra Roubo da Camara Municipal de Coronel Sapucaia para o
exercicio de 2020.

Os servigos acima mencionados foram contratados pelo periodo de
12 meses a partir de 01 janeiro de 2020 até 31 de dezembro de 2020, tendo sido declarado
dispensada a licitagdo em razdo do valor e inexigivel devido ao fato de haver apenas essa
empresa apta a oferecer os servigos neste municipio.

Verifica-se, oportunamente, que o valor oferecido pelo contratado é
0 mesmo do contrato anterior e dentro do patamar de mercado, sendo favoravel a
administra¢do publica.

Neste diapas@o, face ao principio da conveniéncia e oportunidade da
Administragdo Piblica, com fundamento no art. 57, inc.IL, da Lei de Licita¢do, Autorizo o
contrato 001/2020, pelo periodo de 12 (doze) meses, a contar de 01 janeiro a 31 de
dezembro 2020.

Coronel Sapucaia-MS, 02 de janeiro de 2020.

Presidénte da Cimara Municipal

Rua Teixeira de Freitas, 234 — Fone: (067) 483-1285/1518
C.N.P.J. 01.989.060/0001-41 - e-mail: cdmara@camarasapucaia.ms.gov.br



A ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 001/2020

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
CONTRATADO: BATISTA & MENDES LTDA-ME

OBJETO: Prestagdo de Servigos de Monitoramento de Alarme contra Roubo da Cémara

Municipal de Coronel Sapucaia.

VALOR TOTAL: RS 7.920,00 (sete mil novecentos e vinte reais).
PRAZO: 12 meses (de 01 Janeiro a 31 de Dezembro de 2020)
FORO: Comarca de Coronel Sapucaia/MS

ASSINAM: Pela Contratante: Jodo Batista de Andrade
Pela Contratada: Matilde Batista Fernandes e Diogo Alberto Mendes

LOCAL E DATA: Coronel Sapucaia/MS 02 de Janeiro de 2020.

Rua Teixeira de Freitas, 234 — Fone: (067) 483-1285/1518
C.N.P.J. 01.989.060/0001-41 - e-mail: cdmara@camarasapucaia.ms.gov.br



Matéria publicada no Didrio Oficial dos Municipios do Estado de Mato Grosso do Sul no dia 13/01/2020.
Numero da edigdo: 2519

CAMARA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
EXTRATO DE CONTRATO N° 001/2020
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 001/2020
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
CONTRATADO: BATISTA & MENDES LTDA-ME

OBJETO: Prestagdo de Servigos de Monitoramento de Alarme contra Roubo da Camara Municipal de
Coronel Sapucaia.

VALOR TOTAL: R$ 7.920,00 (sete mil novecentos e vinte reais).
PRAZO: 12 meses (de 01 Janeiro a 31 de Dezembro de 2020)
FORO: Comarca de Coronel Sapucaia/MS
ASSINAM: Pela Contratante: Jodo Batista de Andrade
Pela Contratada: Matilde Batista Fernandes e Diogo Alberto Mendes

LOCAL E DATA: Coronel Sapucaia/MS 02 de Janeiro de 2020.

Matéria enviada por LUZIA NANCI MENDES DE OLIVEIRA
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS~ RELATIVOS AOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: BATISTA & MENDES LTDA
CNPJ: 08.812.479/0001-72

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certif

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubr
Cddigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que det:
desconsiderac&o para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo venc

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente fede
todos os drgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes socic
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo ests condicionada a verificagdo de sua autenticidade na li
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2
Emitida as 17:08:03 do dia 25/10/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/04/2020.

Cddigo de controle da certidgo: CI9D4.AFA5.CAA1.5B76

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Mato Grosso do Sy|
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA

Numero ——— Validade
SECRETARIA DE FINANCAS 892 11/01/2026]

Data: 12/12/2019 14h45min

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razdo Social

J BATISTA & MENDES LTDA-ME CNPJ: (8812479000172

Aviso

[Sem débitos pendentes até a presente data. ]

—
Certificamos que até a presente data nzo constam débitos tributarios relativo ao cadastro
econdémico com a localizagdo abaixo descrita.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Comprovagéo Junto a Finalidade

Mensagem

Inscrigdo

Codigo de Controle

E}WYXWK4CRTGUHPQ1 7

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado.
http://www.coronelsapucaia.ms.gov.br

Coronel Sapucaia (MS), 12 de Dezembro de 2019

Av. Abilio Espindola Sobrinhao, §70 - Centro
Coronel Sapucaia {MS) - CEP: 79995000 - Fone:6734831142

Pagina 1 de 1



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BATISTA & MENDES LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 08.812.479/0001-72
Certiddo n®: 191804995/2019
Expedig&o: 12/12/2019, as 14:48:53
Validade: 08/06/2020 - 180 (cento e ocitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gue BATISTA & MENDES LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n®

08.812.479/0001-72, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidédo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho Jquanto as obrigacédes
estabelecidas em senteng¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissao de Conciliacdo Prévia.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  08.812.479/0001-72
Razdo SocialBATISTA £ MENDES LTDA ME

Enderego: AV ABILIO ESPINDOLA SOBRINHO 12 / CENTRO / CORONEL SAPUCAIA /
MS / 79995-000

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagBes com o FGTS.

Validade:10/12/2019 3 08/01/2020

Certificagéo Niamero: 2019121004195773641882
Informagdo obtida em 12/12/2019 14:47:31

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
wWww.caixa.gov.br

https://consu!ta—crf.caixa -gov.br/consultacr/ pages/consuitaEm pregadorjsf

1/1
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS NUM:288501/2019

CNPJ: 08.812.479/0001-72

Certifico que, verificando 08 registros relativos aos controles de cré-
ditos do Estado, constatou-se, gue até a presente data, naoc constam dividas
decorrentes de créditos tributéarios constituidos, inscritos ou nao em givi-
da ativa, ou crédito nac tributario inscritos na divida ativa, pendentes de
pagamento, de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima indicada.
Fica ressalvado o direito de o Estado de Mato Grosso do Sul apurar, consti-
tuir, inscrever e cobrar créditos tributérios e nao rributarios anteriores
e posteriores, inclusive no periodo compreendido nesta certidao.

Fica acrescentado que © namerc do CNPJ acima indicado corresponde ao
namero informado, sob a responsabilidade do proprio solicitante da certidao,

circunstancia gue torna necessaria a sua conferéncia pelo destinatario da
certidao.

Esta certiddo refere-se & situacdo fiscal do contribuinte do ambito da
Secretaria de Estado de Fazenda e da procuradoria-Geral do Estado.

Certi§é9 expedida com baSe”noiart.‘Z94'da Lei n. 1.810, de dezembro de
1.997, emitida as 15:49:57 horas do-dia 11712/2019 (hora e data - MS) .

Certidio valida ateé sessenta dias a céntar da data de sua expedicao.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Se-

cretaria de Estado de Fazenda (www.sefaz.ms.gov.pbr) ou da procuradoria-Geral
do Estado (www.pge.ms.gov.br).

e-mail: sercucob@fazenda.ms, gov.br



